515
  Преимущества
Разъединители высоковольтные серии
РВ, РВЗ, РВФЗ, РВО
Соответствуют ГОСТ Р 52726-2007
- настройка и регулировка перед отгрузкой;
- точные настройки привода без разбора;
- кронштейн для установки замка МГБ с возможностью установки замка типа ЗБ;

Пример записи условного обозначения разъединителя высоковольтного типа РВО на номинальное напряжение 10 кВ, номинальный ток 630 А, с
окрашенным каркасом, климатического исполнения У3: Разъединитель высоковольтный РВО-10/630-И2-У3-КЭАЗ
  Структура условного обозначения
Разъединитель высоковольтный - Группа изделий
РВ - Серия (Разъединитель внутренний)
Ф - Наличие проходных изоляторов
З - Наличие заземлителей
10 - Номинальное напряжение, кВ
Х1Х2Х3 - Номинальный ток А: 400, 630, 1000
Х4
- Расположение заземляющих ножей (для РВЗ и РВФЗ): I — со стороны разъемных контактов; II — со стороны шарнирных контактов;
III — с двух сторон
Х5
- Расположение проходных изоляторов (для РВФЗ): I — со стороны разъемных контактов; II — со стороны шарнирных контактов; III —
с двух сторон
Х6Х7 - Покрытие каркаса: И1- каркас оцинцован; И2- каркас окрашен
Х8Х9Х10Х11 - Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150: УХЛ2 и У3
КЭАЗ - Торговая марка
  Технические характеристики
Наименование параметра Значение
Число полюсов 1, 3
Номинальное напряжение, Uном/Uнр, кВ 10/12
Номинальный ток, Iном, А 400, 630, 1000
Предельный ток термической стойкости, Iт, кА
400 А — 16
630 А — 20
1000 А — 31,5
Ток электродинамической стойкости, Iд, кА
400 А — 41
630 А — 52
1000 А — 80
Электрическое сопротивление главной цепи контура, Ом 104х10-6
Номинальная частота, Гц 50/60